Aut qui nam hic conlatet responsionis est hictus, ut per assertores ueritatem inquiras, et prolatam ueritatem uidere contempnas. Si licet tibi eligere cui credas, ergo eligere liceat et quod credas. Si licet tibi electione tua uindicare quod credis, liceat et electioni tuę inuenire quod credas, hac per hoc ita iuditiorum regulas rumpas, ut de electione feras liuitum, non de iusticia desceptatione iuditium.

Non enim quod debes sed quod placet dicis.

Neque quod inueniat, set quod operiat, ueritatem opponis, dum publice ueritati non credis ; et hanc in abditis queris, dum per semedipsam quid uerum sit de se ueritas clamat, et tu de illa quid uerum se habeat, electionis disputatione requiris ? Veritas per semedipsam dicit : *Ego sum* (Jn 14.6), et tu qui spetiem ostendat ueritatis inquisitorem queris ? Veritas dicit : *Ego sum uia* (Jn 14.6), et tu in ⁸¹ deuiis uiam queris ?

Veritas dicit : *Ego sum uita* (Jn 14.6), et tu uitę precones inquiris ? Veritas dicit : *Qui sitit ueniat* (Jn 7.37), et tu qui sicientem potet adsicis ? Veritas [fol. 271v° a] dicit : *Ego a Deo exiui et ueni in hunc mundum* (Jn 16.27-28), et tu eligis qui sit ille qui uenire possit in mundum ? Veritas dicit : *Ego et Pater unum sumus, et qui me uidet, uidet et Patrem* (Jn 10.30 ; 12.45), et tu asseris hunc nec a Deo esse, nec cui equalem existere posse ? At uero, quia ex defensoribus partis tuę tibimet adplaudes, nolo sis anceps. Pro certo autem disce, quia quos tibi aduocas, mei sunt, quos tibi adsummis, proximiores michi sunt. Quos tibi adsciscis, et noti mei sunt, et notissimi mihi sunt. Que enim tibi in tuis auribus suis uocibus indiderunt, cordi meo uirtutem intelligentię inpraesserunt. Quem te sonitum tetigerunt, me tactu inlustrauerunt. Quem tibi sonuerunt, michi quo eserunt. Sed iam placibilis ego, cedam non uictus ueritate, sed fultus. Cum tu infamis cedas, non fultus ueritate, sed uictus. Adstipulabunt testes tui que assero. Firmabunt que intimo, adseuerabunt que propono. Stabilient que contestor, statuent que intulero. Fides

81. in ajoutę en interligne.

namque mea illorum est ueritas. **Propositio**⁸² mea illorum est adtestatio. **Cognitio** mea illorum est testimonium. **Loqui** in tempore meum, illorum est sapere in æternum. **Preponere** meum firmasse illorum est. **Non tacuisse** meum, dixisse [fol. 271v° b] est eorundem. **Sic** lingua mea flatus illorum est. **Sic** eloquium meum spiritus est eorum. **Sic** uerbum meum, spiritus est eorum, sic uerbum meum, spiraculum est ipsorum.